
06/09/2022 11:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1063126&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00050/2022 (SRP) 
 

Às 11:39 horas do dia 06 de setembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00050/2022, referente ao
Processo nº 21.0.000104534-0, o pregoeiro, Sr(a) FERNANDO MOURA REGO NOGUEIRA LEAL, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 9.000 BTU, Características
Adicionais 1: Controle Remoto S/Fio, Inverter , Tipo: Split Hi Wall , Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 34 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.944,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: O MOVELEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 , com valor
negociado a R$ 1.944,0000 e a quantidade de 34 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/09/2022
11:31:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: O MOVELEIRO COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 08.773.990/0001-02, Melhor lance: R$ 2.000,0000, Valor Negociado: R$
1.944,0000

Item: 2
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Características
Adicionais 1: Controle Remoto S/Fio, Inverter , Tipo: Split Hi Wall , Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 74 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.039,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DENTECK AR CONDICIONADO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.180,0000 , com valor
negociado a R$ 2.039,3300 e a quantidade de 74 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/09/2022
11:35:44

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DENTECK AR CONDICIONADO LTDA,
CNPJ/CPF: 11.319.557/0003-78, Melhor lance: R$ 2.180,0000, Valor Negociado: R$
2.039,3300

Item: 3
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU, Modelo: Hi Wall , Nível
Ruído Interno: 57 DB, Características Adicionais 1: Ciclo Frio, Selo Procel, Controle Remoto Sem Fio , Tipo: Split ,
Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: -



06/09/2022 11:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1063126&acao=A&tipo=t 2/3

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 39 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.197,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DENTECK AR CONDICIONADO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.100,0000 e a quantidade de
39 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/09/2022
11:36:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DENTECK AR CONDICIONADO LTDA,
CNPJ/CPF: 11.319.557/0003-78, Melhor lance: R$ 3.100,0000

Item: 4
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU, Modelo: Teto/Piso ,
Nível Ruído Interno: 36 A 53 DB, Tipo: Split , Características Adicionais: Controle Remoto Sem Fio, Filtro Antibactéria,
De- , Freqüência: 60 HZ, Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 38 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.709,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DENTECK AR CONDICIONADO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.050,0000 e a quantidade de
38 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/09/2022
11:36:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DENTECK AR CONDICIONADO LTDA,
CNPJ/CPF: 11.319.557/0003-78, Melhor lance: R$ 4.050,0000

Item: 5
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 30.000 BTU, Modelo: Split Inverter ,
Características Adicionais 1: Ciclo Frio, Selo Procel, Controle Remoto Sem Fio , Tipo: Split , Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 39 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.042,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DENTECK AR CONDICIONADO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.000,0000 e a quantidade de
39 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/09/2022
11:36:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DENTECK AR CONDICIONADO LTDA,
CNPJ/CPF: 11.319.557/0003-78, Melhor lance: R$ 5.000,0000

Item: 6
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 36.000 BTU/H, Modelo: Teto/Piso ,
Tipo: Split , Características Adicionais: Compressor Rotativo/Refrigerar/Ventilar/Renovar Ar , Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 39 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.559,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JV & MONTEIRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.800,0000 e a quantidade de 39 Unidade .

Eventos do Item



06/09/2022 11:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1063126&acao=A&tipo=t 3/3

Evento Data Observações

Adjudicado 06/09/2022
11:36:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JV & MONTEIRO LTDA, CNPJ/CPF:
28.514.702/0001-02, Melhor lance: R$ 5.800,0000

Item: 7
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 60.000 BTU/H, Modelo: Teto/Piso ,
Características Adicionais 1: Controle Remoto Sem Fio, Compressor Inverter , Tipo: Split , Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.398,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: O MOVELEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.700,0000 e a
quantidade de 14 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/09/2022
11:37:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: O MOVELEIRO COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 08.773.990/0001-02, Melhor lance: R$ 7.700,0000

Item: 8
Descrição: Ventilador
Descrição Complementar: Ventilador Material: Aço E Plástico , Cor: Preta , Diâmetro: 60 CM, Tipo: Coluna ,
Características Adicionais: Oscilante, Regulagem De Altura E Velocidade , Tensão Alimentação: 110/220 V, Potência
Motor: 200
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 268,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 250,0000 e
a quantidade de 26 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/09/2022
11:39:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E
EXPORTACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 11.094.173/0001-32, Melhor lance: R$ 250,0000

Item: 9
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Tensão: 220 V,
Freqüência: 60 HZ, Modelo: Portátil , Características Adicionais 1: Refrigera/Ventila/Aquece/Com Controle Remoto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 59 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.722,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.506,0000 e a
quantidade de 59 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/09/2022
11:39:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 33.486.276/0001-80, Melhor lance: R$ 2.506,0000

Fim do documento


